
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

OCTOBRE 2021 - RAAE n° 92 du 1  er   octobre 2021  
publié le 1  er   octobre 2021  

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

Bureau de la coordination administrative
CS 20105 - Avenue Bernard Hirsch

95010 CERGY-PONTOISE

Tél : 01 34 20 29 39
Fax :  01 77 63 60 11

mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET

DIRECTION DES SÉCURITÉS

Service interministériel de défense et de protection civiles

Arrêté n° 2021-0027 du 30 septembre 2021 fixant la liste des candidats admis à l'examen de
certification à la pédagogie appliquée à l'emploi de formateur aux premiers secours

1

Arrêté n° 2021-0028 du 30 septembre 2021  portant  renouvellement d'agrément au comité
départemental  du  Val-d'Oise  e  la  fédération  françaie  d'études  et  de  sports  sous-marins
(CoDep95 de la FFESM) pour assurer les formations aux premiers secours

3

Liste  des  centes  de  formations  agréés  pour  dispenser  la  formation  et  organiser  l'examen
permettant  la  délivrance  du  diplôme  d'agent  de  sécurité  incendie  et  d'assistance  aux
personnes (SSIAP) - Liste mise à jour le 1er octobre 2021 

5

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté du 29 septembre 2021 portant habilitation n° 21-95-0139 dans le domaine funéraire de
la société TRANSPORTS FUNERAIRES BASILIO sise 16 Rue Victor Supervielle à Bezons (95870)

7

Arrêté du 30  septembre  2021  portant  modification de  l'habilitation n°  19-95-0108 dans  le
domaine  funéraire  de  la  société  ALPHA-OMEGA-THANATOPRAXIE  sise  6  Rue  Berthier  à
Bouffémont (95570)

9

Arrêté  n°  27/21-UER/P  du  1er octobre  2021  réglementant  temporairement  la  circulation
concernant  la  route  nationale  184  et  dans  certaines  bretelles  dans  le  sens  intérieur
(Versailles-Beauvais)

10

SOUS-PRÉFECTURE DE SARCELLES

Arrêté  n°  2021-77  du  1er octobre  2021  complémentaire  à  l'arrêté  n°  2021-55  accordant  la
médaille d'honneur du travail à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2021

13

Arrêté  n°  2021-78  du  1er octobre  2021  complémentaire  à  l'arrêté  n°  2021-52  accordant  la
médaille d'honneur agricole à l'occasion de la promotion du 14 juillet 2021

16

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service de l’agriculture, de la forêt et de l’environnement

Arrêté n° 21-16560 du 29 septembre 2021 abrogeant l'arrêté préfectoral n° 2013-11466 rendant
obligatoire la lutte contre le chardon des champs  (Cirsium arvense) dans le département du
Val-d'Oise

17

Arrêté n° 21-16555 du 30 septembre 2021  relatif  à  la  mission d'enquête sur  les  dommages
occasionnés  par  l'épisode  de  gel  du  04  au  14  avril  2021  sur  les  cultures  sinistrées  du
département du Val-d'Oise

18

II



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL 
ET DES SOLIDARITÉS DU VAL-D'OISE

Arrêté n° DDETS-95-A-2021-075 du 1er octobre 2021 fixant la liste des personnes habilitées pour
être désignées en qualité de mandataires judiciaires ou de délégués aux prestations familiales
par les juges

20

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES DU VAL-D'OISE

Arrêté n° 2021-66 du 27 septembre 2021 de subdélégation de signature 24

SNCF GARES & CONNEXIONS

Décision IF0109-02 du 29 septembre 2021 de déclassement du domaine public 26

III



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
001



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
002



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
003



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
004



Mise à jour le 01/10/2021

Organismes
Commune du lieu 

d’activité
Code Postal N° et nom de voie N° d'ordre Date d’agrément en cours Date d’expiration de l’agrément

2 M TRAINING ROISSY EN FRANCE 95700 305 rue de la belle etoile 95-0046 30/08/2021 30/08/26

AEROFORM SARCELLES 95200 9, rue de l’Escouvier 95-0034 19/02/21 19/02/26

AFEC
CERGY PONTOISE 

CEDEX
95891 1 avenue des Beguines 95-0041 09/08/18 09/08/23

AFPA GONESSE 95500 11, rue Pierre Salvi
95-0020

19/02/21 19/02/26

AIPF GOUSSAINVILLE 95190 15 rue Gustave Eiffel 95-0044 07/05/21 07/05/26

CAM'S CORP
BEAUMONT SUR 

OISE
95260 36 rue Albert 1er 95-0040 27/03/18 27/03/23

CEFIAC FORMATION SARCELLES 95200 31, avenue du 8 Mai 1945 95-0018
24/09/19

24/09/24

CO.FOR.SA MONTMAGNY 95360 26 rue des Sablons 95-0043 04/07/20 04/07/25

Direction des Sécurités

Service Interministériel de
Défense et Protection Civiles

Liste des centres de formations agréés pour dispenser la formation et organiser l'examen permettant
la délivrance du diplôme d'agent de sécurité incendie et d'assistance aux personnes (SSIAP)*

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
005



ENVERGURE SARCELLES 95200 9, rue de l'Escouvrier
95-0047

19/03/18                                 
modifié le 01/10/21

19/03/23

GROUPE VICRA CERGY 95100 12 rue des Chauffours 95-0045 01/06/21 01/06/26

Institut de Formation de Conseil 
et d’Audit (I.F.C.A)

SARCELLES 95200 18 avenue du 8 mai 1945 95-0030
08/01/18 

complété le 22/03/19
08/01/23

INGESEC Formations ARGENTEUIL 95100 3 rue Ambroise Croizat 95-0037 21/10/16 21/10/21

LUXANT INSTITUT 
(Agrément 62)

ROISSY EN FRANCE 95700 383 rue de la Belle Etoile 62-0008
20/04/17

Modifié le 23/01/20 
01/05/22

SOCIETE CHUBB 
CERGY PONTOISE 

CEDEX
95862 Bâtiment MAGELLAN 95-0035 25/01/21 25/01/26

OPFC
(Orientation Personnalisée 

Formation Conseil)
EAUBONNE 95600

21 et 27 rue Robert 
Schuman

95-0038 
(95-0030 jusqu’au 

18/08/2017)
18/08/17 18/08/22

REVOLYS CERGY 95000 25-27 rue Francis COMBES 95-0042
14/11/18

modifié le 24/09/19
14/11/23

SECURIFRANCE EXPANSION
SERIS ACADEMY

(Agrément 44)
ROISSY EN FRANCE 95700 69 rue de la Belle Etoile 21-01 08/02/21 08/02/26

TATA FORMATION SARCELLES 95200 30 avenue du 8 mai 1945 95-0036 07/10/16 07/10/21

* conformément aux dispositions de l’arrêté du 2 mai 2005 relatif aux missions, à l’emploi et à la qualification du personnel permanent des services de sécurité incendie des établissements 
recevant du public et des immeubles de grande hauteur

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
006



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
007



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
008



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
009



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
010



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
011



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
012



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
013



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
014



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
015



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
016



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
017



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
018



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
019



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
020



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
021



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
022



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
023



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
024



TUDOTAN
Texte tapé à la machine
025



 

DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 

(Établie en deux exemplaires originaux) 

 

 

 

 

Réf. SPA : IF0109-02 

 

 

 

SNCF Gares & Connexions 

 

 

 

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  

 

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article 

L. 2141-1, 

 

Vu la loi n° 2018-515 du 27 juin 2018 pour un nouveau pacte ferroviaire portant création de 

SNCF Gares & Connexions à compter du 1er janvier 2020, 

 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale 

applicables à la société SNCF Réseau et à sa filiale mentionnée au 5° de l’article L 2111-9 du 

code des transports, notamment son article 6, 

 

Vu le décret n° 2019-1588 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la filiale mentionnée 

au 5° de l’article L 2111-9 du code des transports, 

 

Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Gares & Connexions en date du 29 

janvier 2020 portant nomination de Madame Marlène DOLVECK en qualité de Directrice 

Générale de SNCF Gares & Connexions 

 

Vu la délégation de pouvoirs de la Directrice Générale de SNCF Gares & Connexions au 

Directeur des Gares d’Île-de-France de SNCF Gares & Connexions du 30 mars 2020 

 

Vu l’avis du Conseil Régional d’Ile de France en date du 25 juin 2019 

 

Vu l’avis du Conseil d’Iles de France Mobilités en date du 22 juillet 2019  

 

Vu l'autorisation de la Préfecture en date du 26 août 2021, 

 

Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de SNCF Gares & Connexions 

 

 

 

 

 

 

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
026



DECIDE : 

 

 

 

ARTICLE 1 

 

 

 

Option 1 : Terrains : 

 

Le terrain nu sis à Presles tel qu’il apparaît dans le tableau ci-dessous et sur le plan 

joint à la présente décision sous liseré rouge, est déclassé du domaine public 

ferroviaire. 

 

Code INSEE 

Commune 
Lieu-dit 

Références cadastrales 
Surface (m²) 

Section Numéro 

PRESLES 
Le Parc de 

Nantouillet 
AC 420 172 

   TOTAL 172 

 

 

 

 

 

ARTICLE 2 

 

Copie de la présente décision sera communiquée au Préfet de Département du Val 

d’Oise et au Ministre chargé des Transports. 

 

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs 

de la Préfecture du département du Val d’Oise 

 

 

 

Fait à Saint Denis, 

Le  

 

Stefan BÜRKLE 

 

 

 

29/09/21

TUDOTAN
Texte tapé à la machine
027


	Sommaire n° 92 du 1er octobre 2021
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

	Binder1.pdf
	SIDPC - 2021-0027 LISTE ADMIS.pdf
	SIDPC - 2021-0028 renouv agrément FFESSM
	SIDPC - Liste des centres agréés (01_10_21) - pour diffusion
	DCLregle - 21-95-0139 TRANSPORTS FUNERAIRES BASILIO
	DCLregle - 19-95-0108_AOT
	DCLREGL - 27 21 UER P RN 184 ET CERTAINES BRETELLES SENS INTERIEUR VERSAILLES BEEAUVAIS
	SPS - 2021 77 Arrêté complémentaire juillet 2021 MHT
	SPS - 2021 78 Arrêté complémentaire juillet 2021 MHA
	DDT SAFE -  21-16555_mission enquete Calamite agricole_07 10 2021
	DDT SAFE -  21-16560_lutte contre chardon des champs
	DDETS - 95-A-2021-075_Liste-mandataires-judiciaires
	DDFIP - 2021-66 Subdélégation de signature Domaines
	SNCF - DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC-presles (002)_




